ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
8 августа 2012 г. № 51/90/122/95

О признании утратившим силу постановления
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь, Министерства труда Республики
Беларусь, Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства образования Республики
Беларусь от 3 ноября 2000 г. № 21/141/49/48

На основании подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах
Министерства сельского хозяйства и продовольствия», подпункта 7.1.5 пункта 7
Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября
2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11
августа 2011 г. № 360», подпункта 4.6 пункта 4 Положения о Министерстве образования
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049 «Об изменении, дополнении и признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по
вопросам образования», Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики
Беларусь, Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь и Министерство образования Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившим силу постановление Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Республики Беларусь, Министерства труда Республики Беларусь,
Министерства здравоохранения Республики Беларусь и Министерства образования
Республики Беларусь от 3 ноября 2000 г. № 21/141/49/48 «Об утверждении Правил по
охране труда при выполнении сельскохозяйственных работ несовершеннолетними
учащимися» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2001 г., № 14,
8/4724).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

Л.А.Маринич

  Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

М.А.Щеткина

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

  Министр образования
Республики Беларусь

С.А.Маскевич